
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“Giovanni ARPINO” 
Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 

Sede:ViaGiansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 
Tel 0172 54136 – 54137 

Ambito Territoriale n.19   CN3 
e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F. : 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

                                                                                                                                                                                       Al sito web 

Agli Atti 

Oggetto: Determina di affidamento diretto per l’acquisto di  

SUSSIDI DIDATTICI PER LA SCUOLA PRIMARIA E SEC. DI CERESOLE D’ALBA 
Procedura ai sensi degli artt. 36 comma 2 lett. a)-58 d.lgs. 50/2016 per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro - CIG N. ZB92D0FA29  

Il Dirigente 
VISTO il D.Lvo 18/04/16 n 50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO i Decreto 129/2018 Art. 45 comma 2; 

VISTO il D.Lvo 18/04/16 n 50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici delle offerte; 

RITENUTO di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del d. lgs n. 50/2016, nel 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, 

proporzionalità, pubblicità e in modo da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese;  

VISTE le richieste pervenute dalle docenti della scuola  Sec 1 gr di Ceresole d’Alba; 

CONSIDERATO che tali sussidi didattici rinnoverebbero ed aumenterebbero le attrezzature esistenti  nel plesso; 

RILEVATA  la coerenza del presente impegno con il Programma Annuale 2020; 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria complessiva sul Piano delle destinazioni A-03-1 Attività Amministrativo Didattico -

Piano dei Conti Spesa 2-3-7 e  4-3-12, 

D E T E R M I N A 

per le motivazioni riportate nella premessa narrativa al presente dispositivo e richiamate a farne parte integrante e sostanziale, 

di affidare alla Ditta:  

EURONICS Carmagnola Via Sommariva, 19/1 Carmagnola (TO) P. IVA 13337170156, la seguente fornitura: 

DESCRIZIONE QUANTITA’. PREZZO UN. TOTALE 

smart tv da 65 pollici 4K uktra hd hdr wifi 3 579,00 1.737,00 

staffe meliconi 3 59,95 179.85 

cavo HDMI AAAMAZE 3 14,95 44,85 

dispositivi CHROMECAST 4k 3 79,00 237,00 

visori SBS   8 29,99 239,92 

cassa SONY 1 399,00 399,00 

microfono portatile 1 39,95 39,95 

cassa portatile 1 64,95 64,95 

microfono per PC TRUST   1 39,95 39,95 

IMPONIBILE 

IVA 

TOTALE 

                2.444,65 

              537,82 

          2.982,47 
- che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell'art. 32 del D. L.gs. n. 50/2016, con l'esito dei controlli relativi ai 

requisiti di cui all'art. 80 con modalità a campione verificando a sorteggio almeno uno di quelli dichiarati, salvo il DURC che sarà 

sempre oggetto di verifica; 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di rilascio di regolare fattura elettronica; 

- di imputare la predetta spesa pari ad € 3.444,65oltre Iva pari ad € 537,82 Tot € 2.982,47 al Piano delle destinazioni  

Piano delle destinazioni A-03-1 Attività Amministrativo Didattico -Piano dei Conti Spesa 2-3-7  e  4-3-15 

a valere sull’esercizio finanziario relativo al Bilancio di competenza 2020. 

                                                                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                    (Prof.Secondino BOSSOLASCO) 

       Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

                                                                          82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il  

                                                                              documento cartaceo e la firma autografa 

 

http://www.istitutogiovanniarpino.gov.it/

		2020-05-21T10:01:43+0200
	SECONDINO BOSSOLASCO




